
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N.  184       del  03.11.2008 

 

O G G E T T O 

 

 

Patrocinio con contributo economico al Capitolo Cattedrale di Molfetta per rappresentazione 

concerto di musica sacra. Importo € 5.000,00. 

 

 

L’anno duemilaotto, il giorno tre del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso che: 

- il turismo di tipo culturale trova le sue radici nei percorsi storici e religiosi verso i quali  

si indirizza il crescente interesse artistico verso le nostra città; 

- la cooperazione tra enti ecclesiastici e statali attua una concreta politica di 

valorizzazione dei beni culturali   sollevando la cultura dell’attenzione verso i luoghi 

d'arte religiosi; 

- numerose sono le attività culturali, realizzate sul territorio locale con preminenza di 

contenuti  artistico religiosi, volte  alla salvaguardia e promozione del patrimonio di fede 

e di arte; 

- lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obbiettivi programmatici, il 

concorso del Comune finalizzato , art.4, lettera i), a tutelare i beni culturali e sostenere 

le tradizioni popolari ; 

- fra i settori di intervento del Regolamento per la concessione di sovvenzioni e contributi 

per l'organizzazione e promozione del settore culturale all'art. 3 - lett. f) è prevista la 

valorizzazione e la tutela dei beni culturali; 

Preso atto che con nota prot. n. 56896 del 17 ottobre Mons. Luigi De Palma, Presidente 

del venerabile Capitolo Cattedrale di Molfetta, comunica, la realizzazione di uno speciale 

concerto di musica sacra, al fine di degnamente celebrare la rinnovata Chiesa Cattedrale 

che finalmente  con l'ultimazione dei lavori alla pavimentazione è restituita in tutto il suo 

splendore alla fruibilità di fedeli e turisti; 

Visto che nella succitata nota in considerazione della particolare circostanza e del 

correlato evento culturale che si va a realizzare si richiede una congrua contribuzione da 

parte dell'Amministrazione comunale al fine di rendere la giornata  grande momento di 

partecipazione cittadina: 

 Verificato che il concerto, offerto alla comunità in forma gratuita,  riveste la qualità di 

evento culturale artistico d'eccezione in quanto si rappresenta "Passio D.N. Jesu Christi 

secundum Joannem" del Maestro di Cappella della Cattedrale di Molfetta – Don Vito 

Antonio Raffaele Cozzoli (1777-1817) –opera per solo coro ed orchestra eseguita solo due 

volte, vivente l'autore, nella Chiesa Cattedrale il Venerdì Santo; 

Ritenuto che, la proposta presente aspetti di particolare interesse e rientra sicuramente 

nelle finalità statutarie dell'Ente, in quanto rivolta alla salvaguardia e promozione del 

patrimonio artistico e di fede della Diocesi Cittadina; 



Evidenziato che la proposta pervenuta si pone in coerenza con gli obbiettivi 

dell'Amministrazione per la diffusione e lo sviluppo della cultura dell'Arte Sacra ed in linea 

con le politiche territoriali di promozione socio culturale e che pertanto si ritiene necessario 

accordare il richiesto contributo economico stimato in €. 5000,00=, per contribuire in parte 

alle spese promozionali e artistiche della stessa; 

Visti i vigenti: 

-T.U.E.L. approvato con D. L. vo n.267 del 18/08/2000; 

-Statuto Comunale; 

-Regolamento Comunale per la Cultura; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art.49 del T.U.E.L., approvato con 

D.L.vo n.267/2000, dal dirigente del Settore Demografia e Cultura, in ordine alla regolarità 

tecnica del presente provvedimento, e, in ordine alla regolarità contabile del 

provvedimento, da parte del dirigente del settore finanziario; 

 
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge: 
 
 

DELIBERA 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 

Approvare la parte introduttiva del presente provvedimento, riconoscendo al richiedente 

Capitolo Cattedrale Molfetta il contributo economico di € 5000,00 finalizzato all'esecuzione 

per la serata di domenica 9 novembre presso la Chiesa Cattedrale  di "Passio D.N. Jesu 

Christi secundum Joannem" del Maestro di Cappella della Cattedrale di Molfetta – Don Vito 

Antonio Raffaele Cozzoli (1777-1817). 

Demandare a successivo provvedimento dirigenziale l'assunzione dell'impegno di spesa e 

relativa liquidazione di € 5000,00 al Capitolo Cattedrale Molfetta – Banca Carige – codice 

IBAN IT79 00617541 5600 0000 0530 480. 

Trasmettere copia del presente atto al Capo Gabinetto del Sindaco ed al capo Settore 

Finanze. 

 Nominare responsabile del procedimento ai fini e per gli effetti della legge 241/90 il Capo 

Gabinetto Mauro Uva. 

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° 

comma, del T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo n.267/2000. 

 

 


